
      SLUŽBENI GLASNIK
      OPĆINE TEŠANJ

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj    

UREĐUJE: Stručni odjel Općine

Tel. 032/650-022
Trg Alije Izetbegovića 11, 74260 Tešanj
E-mail: sajda.klepic@opcina-tesanj.ba

Godina XLVII - Broj 7

Petak, 27.06.2014. godine

T E Š A N J

ŠTAMPA: Općina Tešanj

Priprema: 
Sajda Klepić,  Tehnički sekretar Vijeća 

“Službeni glasnik” izlazi po potrebi

Na  osnovu  člana  12.  Zakona  o  javnom redu  i  miru 
("Sl.novine ZE-DO kantona", broj: 8/00, 15/03, 11/07, 
8/08) i  člana  14. Statuta  Općine  Tešanj   («Službeni 
glasnik Općine Tešanj«, broj:  11/07), Općinsko vijeće 
Tešanj na 20. sjednici,  održanoj 20.06.  2014. godine, 
donijelo je 

O D L U K U
o dopuni Odluke o radnom vremenu u određenim 

djelatnostima na području općine Tešanj

Član 1. 
U Odluci o radnom vremenu u određenim djelatnostima 
na području općine Tešanj ("Sl.glasnik Općine Tešanj", 
broj: 12/01,4/10) u članu 6. iza stava 2 dodaje se  novi 
stav i glasi: 

“U vrijeme državnih i vjerskih praznika, za vrijeme 
održavanja  kulturnih,  sportskih  i  sličnih 
manifestacija,  organizovanje  maturskih  večeri, 
jubilarnih,  vjerskih  proslava  i  sl,  radno  vrijeme 
ugostiteljskih  objekata  iz člana 5.  stav 1 alineja 3 
Odluke  može  trajati  duže  od  propisanog,  aktom 
Općinskog  načelnika  kojim  će  detaljnije  biti 
određeni uslovi i period rada.”

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Tešanj», a 
počet će se primjenjivati od 20.juna 2014. godine.
 

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

                                                                                   
Broj: 01-02-1-1235-2/14
Datum: 20.06. 2014. godine

Na osnovu člana 5.,  a u vezi sa članom 4. Zakona o 
prometu  nepokretnosti  ("Službeni  list  SRBIH",  broj: 
38/78, 4/79, 29/90, 22/91 i "Službeni list RBIH", broj: 
21/92,  3/93  i  16/94),  člana  13.  alineja  5.  Zakona  o 
principima  lokalne  samouprave  u  Federaciji  Bosne  i 
Hercegovine  („Službene  novine  FBIH“,  broj:49/06), 
člana 24. alineja 8. Odluke o građevinskom zemljištu 
("Službeni glasnik Općine Tešanj, broj: 1/11)  i člana 
14.  Statuta  Općine  Tešanj  ("Službeni  glasnik  Općine 
Tešanj, broj: 11/07), donosi

O D L U K U
o prenosu prava vlasništva 

radi oblikovanja građevinske  parcele 
u skladu sa RP “Centar” Jelah

Član 1.
Utvrđuje se da je izgubilo svojstvo javnog dobra 
zemljište označeno kao:

k.p.broj:950/2  zv."Jošik"  ostalo  neplodno  zemljište 
površine  24  upisano  u  PL  236  K.O.  Jelah  korisnik 
DR.SV. Javno dobro vode i  putevi Tešanj sa dijelom 
1/1, kojoj prema podacima zemljišne knjige  odgovara 
parceli  označenoj  kao  k.č.  broj:5431/4  zv."Jošik" 
neplodno površine 24 m2 upisano u zk uložak broj:639 
K.O. Tešanj vlasništvo Javno dobro-put sa dijelom 1/1.

Član 2.
Općinsko  vijeće  Općine  Tešanj  prenosi  pravo 
vlasništva  Društvu za  proizvodnju,  promet  i  trgovinu 
"Enkroj" doo Tešanj iz Jelaha na parceli koja se nalazi 
u Jelahu u ulici 1. Marta, radi oblikovanja građevinske 
parcele u skladu sa RP “Centar” Jelah  a označena kao:

k.p.broj:950/2  zv."Jošik"  ostalo  neplodno  zemljište 
površine  24  upisano  u  PL  236  K.O.  Jelah  korisnik 
DR.SV. Javno dobro vode i  putevi Tešanj sa dijelom 
1/1, kojoj prema podacima zemljišne knjige  odgovara 
parcela  označena  kao  k.č.  broj:5431/4  zv."Jošik" 
neplodno površine 24 m2 upisano u zk uložak broj:639 
K.O. Tešanj vlasništvo Javno dobro-put, sa dijelom 1/1.

mailto:optesanj@bih.net.ba


Petak, 27.06.2014.godine                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                           Broj: 7/14

Član 3.
Nakon stupanja na snagu ove Odluke, dostave dokaza o 
izvršenoj  uplati  naknade  za  predmetno  zemljište  i 
uplate  troškova  postupka,  navedenih  u  članu  4.  ove 
Odluke  i  ovjere  ove  Odluke  u  poreznoj  upravi,  na 
zahtjev podnosioca zahtjeva, na  nekretnini opisanoj u 
članu 2. dispozitiva, u Zemljišnoj knjizi će se  izvršiti 
brisanje  ranijeg  upisa  iz  zemljišno  knjižnog  uloška 
broj:639  K.O.  Tešanj   i  izvršiti  uknjižbu  prava 
vlasništva, a u katastru zemljišta upis posjeda,  u korist: 

Društvo  za  proizvodnju,  promet  i  trgovinu 
"Enkroj" doo Tešanj...............sa dijelom 1/1.

Član 4.
Nakon  stupanja  na  snagu  ove  Odluke,  Društvo  za 
proizvodnju,  promet  i  trgovinu  "Enkroj"  doo Tešanj, 
obavezan je u roku od 8 dana, u skladu sa  Zakonom o 
građevinskom  zemljištu  i  Odlukom  o  građevinskom 
zemljištu, platiti naknadu  u iznosu od 3.600,00 KM za 
predmetno zemljište iz člana 2. ove Odluke, na račun 
budžeta  Općine  Tešanj  kod  Vakufske  banke  d.d. 
Sarajevo,  broj:1603000330017641   šifra  općina  090, 
vrsta prihoda 722431,  i  uplatiti  troškove postupka na 
račun  budžeta  Općine  Tešanj  kod  Vakufske  banke 
d.d.Sarajevo,  broj:1603000330017641;  šifra  općine; 
090, vrsta prihoda; 722516 u iznosu od 300,00 KM ili u 
šalter sali općine Tešanj ili ureda u Jelahu, a dokaz o 
izmirenoj obavezi dužan je dostaviti općinskom organu 
uprave  nadležnom  za  imovinsko  pravne  poslove 
Općine Tešanj.

Član 5.
Sastavni dio ove Odluke čini kopija katastarskog plana 
za  K.O.  Jelah  na  kojoj  je  označeno  predmetno 
zemljište.

Član 6.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  narednog  dana  od  dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Tešanj."

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj: 01-31-1-801-32/13
Datum: 23.06.2014.godine

Na  osnovu  člana  223.  stav  (1)  Zakona  o  upravnom 
postupku ("Službene novine Federacije BiH" broj 2/98 
i  48/99) i  člana 14. Statuta Općine Tešanj ("Službeni 
glasnik  Općine  Tešanj"  broj  11/07),  Općinsko  vijeće 
Tešanj  na  svojoj  19.  sjednici  održanoj  dana 
30.05.2014. godine, donosi

R J E Š E NJ E
o produženju mandata drugostepenoj Komisiji koja 
rješava po žalbama podnesenim protiv prvostepenih 

rješenja općinskog organa uprave

I
Ovim  rješenjem  produžava  se  mandat  članovima 
drugostepene  Komisije  koja  rješava  po  žalbama 
izjavljenim  protiv  prvostepenih  rješenja  općinskog 
organa  uprave  koja  su  nastala  u  prvostepenom 
upravnom  postupku,  a  koji  su  rješavani  na  osnovu 
Statuta ili drugih propisa Općinskog vijeća Tešanj.
 

II
Rješenjem  broj  01-49-2-1541-2/12  od  06.06.2012. 
godine  („Službeni  glasnik  Općine  Tešanj“  broj  5/12) 
imanovana  je  Komisija  u sastavu:  Azra  Muslija, 
predsjednik;  Armina  Mujezinović,  član;  Brkić  Ajša, 
član; Merima Hadžimehić, član; Omahić Muamer, član, 
te  se  istoj  produžava  mandat  za  period od 2 (dvije) 
godine.

III
Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba ali se 
može izjaviti prigovor ili pokrenuti upravni spor.

IV
Ovo Rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj: 01-49-2-1541-4/12
Datum: 02.06.2014. godine

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 20. sjednici održanoj 
dana 20.06.2014. godine, razmatrajući        Informaciju 
o  poslovanju  javnih  preduzeća  na  području  općine 
Tešanj u 2013. godini,  donijelo je sljedeći      

ZAKLJUČAK
1. Prima se na znanje Informacija o poslovanju JP 

“Rad" d.d. Tešanj u 2013. godini.
2. Izvršiti povećanje kapitala društva za objekte koji 

su  predani  na  upravljanje  preduzeću  a  koji  se 
evidentiraju kao donirana sredstva.

3.  Nastaviti    aktivnosti   na  proširenju  obuhvata 
prikupljanju  otpada  i  selekciji  iskoristivog 
otpada.

4.  Imenovati  Odbor  za  reviziju   radi  sprečavanja 
nepravilnosti  evidentiranja,  rizičnih  područja  i 
poduzimanja blagovremenih korekcija.

123



Petak, 27.06.2014.godine                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                           Broj: 7/14

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj:01-49-2-948-2/14
Datum: 23.06.2014. godine 

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 20. sjednici održanoj 
dana 20.06.2014. godine, razmatrajući        Informaciju 
o  poslovanju  javnih  preduzeća  na  području  općine 
Tešanj u 2013. godini,  donijelo je sljedeći      

ZAKLJUČAK
1.  Prima se  na znanje Informacija o poslovanju JP 
    “Toplana" d.d. Tešanj u 2013. godini 
2.  Okončati realizaciju projekta toplifikacije užeg  
     dijela grada Tešanj-Čaršija-grana IX
3.  Poboljšati naplatu potraživanja uz iznalaženje 
     novih do sada ne primjenjivanih načina           
     naplate  (npr. odgođeno plaćanje)
4.  Učiniti dodatne napore kako bi se vratili stari 
     korisnici toplotne industrije u Industrijskoj zoni 
     Bukva - težište dati na privredna društva koja 
     gravitiraju neposredno uz postojeće            
     vrelovodne instalacije.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj:01-49-2-948-3/14
Datum: 23.06.2014. godine 

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 20. sjednici održanoj 
dana 20.06.2014. godine, razmatrajući        Informaciju 
o  poslovanju  javnih  preduzeća  na  području  općine 
Tešanj  u  2013.  godini  (Informacija  o  poslovanju  JP 
“Toplana” d.d. Tešanj), na prijedlog vijećnika Halilović 
Muhameda ,  donijelo je sljedeći      

ZAKLJUČAK
Zadužuje se Općinski načelnik

a.   Da ubrzano provede validaciju  izrađene Studije 
      toplifikacije Općine od strane neke  nadležne   
      institucije  sa  valjanim referensama iz zemalja 
      EU. 
b.  Ukoliko validacija  potvrdi  nalaze Studije, da  se 
      pristupi  iznalaženju sredstava za projektovanje.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj:01-49-2-948-3a/14
Datum: 23.06.2014. godine 

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 20. sjednici održanoj 
dana 20.06.2014. godine, razmatrajući        Informaciju 
o  poslovanju  javnih  preduzeća  na  području  općine 
Tešanj u 2013. godini,  donijelo je sljedeći      

ZAKLJUČAK
1.  Prima se na znanje Informacija o poslovanju 
     Agencije za razvoj općine Tešanj „TRA“ doo 
     u 2013. godini. 
2. Agencija će nastaviti redovne aktivnosti pripreme 
    i implementacije projekata za potrebe            
    realizacije  strateških   ciljeva   Općine   Tešanj,    
    javnih  preduzeća i javnih ustanova.
3. Nastaviti  sa  aktivnostima na uspostavi        
     funkcionalnog servisa podrške domaćim i  
     stranim investitorima.
4. U skladu sa Dugorčnim  cljevima  Agencije  
     intenzivirati aktivnost o uspostavi Općinskog 
     razvojnog vijeća, u cilju poboljšanja javno-
     privatnog dijaloga i partnerstva.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj:01-49-2-948-4/14
Datum: 23.06.2014. godine 

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 20. sjednici održanoj 
dana 20.06.2014. godine, razmatrajući        Informaciju 
o  radu  i  poslovanju  javnih  ustanova  čiji  je  osnivač 
Općina Tešanj za 2013. godinu, na prijedlog vijećnika 
Senada Subašića,  donijelo je sljedeći      

ZAKLJUČAK
Zadužuje se Općinski načelnik da putem UO, NO, 
direktora  JU  i  JP  iz  oblasti  zdravstva,  socijalne 
zaštite i komunalnih usluga u stalni prioritet stavi 
poboljšanje kvaliteta usluga u ovim oblastima. To 
podrazumijeva viši tehnički nivo podrške utemeljen 
na  informatičkoj,  elektronskoj  podršci  sa 
transparentnim  mehanizmima  praćenja 
zadovoljstva  korisnika  i  njihov  uticaj  na  željeno 
poboljšanje.

124



Petak, 27.06.2014.godine                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                           Broj: 7/14

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj:01-49-2-584-2/14
Datum: 23.06.2014.godine

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 20. sjednici održanoj 
dana 20.06.2014. godine, razmatrajući        Informaciju 
o  radu  i  poslovanju  javnih  ustanova  čiji  je  osnivač 
Općina Tešanj za 2013. godinu,  na prijedlog vijećnika 
Senada Subašića, donijelo je sljedeći      

ZAKLJUČAK
1. Zadužuje  se  Općinski  načelnik  da  sa  stručnim 

službama  pripremi  informaciju  o  mogućem 
novom  statusu  JZU  Tefarm  Tešanj,  imajući  u 
vidu  sve  zakonom  dozvoljene  oblike 
organizovanja  (partnerstvo,  iznajmljivanje, 
prodaja i dr.)

2. Zaključak  pod  rednim  brojem  jedan  će  se 
realizovati  na  transparentan  način,  fer  i  u 
javnom  interesu,  uz  davanje  prednosti  onom 
rješenju  koje  između  ostalih  kriterija 
podrazumijeva  prihvat/zbrinjavanje  svih 
uposlenika.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

 
Broj:01-49-2-584-3/14
Datum: 23.06.2014.godine

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 20. sjednici održanoj 
dana 20.06.2014. godine, razmatrajući        Informaciju 
o  radu  i  poslovanju  javnih  ustanova  čiji  je  osnivač 
Općina Tešanj za 2013. godinu,  donijelo je sljedeći      

ZAKLJUČAK
1. Prima  se   na  znanje  Informacija  o  radu  i 

poslovanju JU Opća Biblioteka Tešanj.
2. JU  Opća  biblioteka  Tešanj  će  nastaviti  sa 

aktivmostima na realizaciji dugoročnih  ciljeva, 
dajući  prioritet  bibliotečkoj  djelatnosti  a  u 
skladu sa usvojenom vizijom.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj:01-49-2-584-4/14
Datum: 23.06.2014. godine 

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 20. sjednici održanoj 
dana 20.06.2014. godine, razmatrajući        Informaciju 
o  radu  i  poslovanju  javnih  ustanova  čiji  je  osnivač 
Općina Tešanj za 2013. godinu,  donijelo je sljedeći      

ZAKLJUČAK
1.  Prima se na znanje Informacija o radu i    
     poslovanju  JU Centar za socijalni rad Tešanj,
2. JU Centar za socijalni rad Tešanj će nastaviti sa   
     daljim  poboljšanjem kvaliteta    pružanja usluga 
     kao i racionalnim korištenjem finansijskih i   
     materijalnih sredstava.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj:01-49-2-584-5/14
Datum: 23.06.2014. godine 

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 20. sjednici održanoj 
dana 20.06.2014. godine, razmatrajući        Informaciju 
o  radu  i  poslovanju  javnih  ustanova  čiji  je  osnivač 
Općina Tešanj za 2013. godinu,  donijelo je sljedeći      

ZAKLJUČAK
1.  Prima se na znanje Informacija o radu i 
     poslovanju  JZU Apoteka  “Tefarm” Tešanj, 
2.  S obzirom na utvrđeni rast plaća iz Izvještaja   
     JZU Apoteka “TEFARM” Tešanj  ne bi  
     trebala dopustiti dalji rast troškova rada.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj:01-49-2-584-6/14
Datum: 23.06.2014. godine 

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 20. sjednici održanoj 
dana 20.06.2014. godine, razmatrajući        Informaciju 
o  radu  i  poslovanju  javnih  ustanova  čiji  je  osnivač 
Općina Tešanj za 2013. godinu,  donijelo je sljedeći      

  

125



Petak, 27.06.2014.godine                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                           Broj: 7/14

ZAKLJUČAK
1.   Prima se na znanje Informacija o radu i 
      poslovanju  JZU Opća bolnica Tešanj,
2.  JZU Opća Bolnica Tešanj će nastaviti dalju 
      realizaciju i informisati Općinsko vijeće o     
      efektima Plana i Programa ekonomske     
      stabilizacije  Opće bolnice Tešanj.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj:01-49-2-584-7/14
Datum: 23.06.2014. godine 

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 20. sjednici održanoj 
dana 20.06.2014. godine, razmatrajući        Informaciju 
o  radu  i  poslovanju  javnih  ustanova  čiji  je  osnivač 
Općina Tešanj za 2013. godinu,  donijelo je sljedeći      

ZAKLJUČAK
1.  Prima se  na znanje Informacija o radu i  
     poslovanju JU Centar za kulturu i obrazovanje 
     Tešanj, 
2.  JU Centar za kulturu i obrazovanje će nastaviti 
     sa dislokacijom sadržaja iz oblasti  kulture i 
     racionalnim korištenjem finansijskih i   
     materijalnih sredstava.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj:01-49-2-584-8/14
Datum: 23.06.2014. godine 

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 20. sjednici održanoj 
dana 20.06.2014. godine, razmatrajući        Informaciju 
o  radu  i  poslovanju  javnih  ustanova  čiji  je  osnivač 
Općina Tešanj za 2013. godinu,  donijelo je sljedeći      

ZAKLJUČAK
 Prima se na znanje Informacija o radu i poslovanju 
JZU  Dom  zdravlja   “Izudin  Mulabećirović  Izo” 
Tešanj,

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj:01-49-2-584-9/14
Datum: 23.06.2014. godine 

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 20. sjednici održanoj 
dana 20.06.2014. godine, razmatrajući        Informaciju 
o  radu  i  poslovanju  javnih  ustanova  čiji  je  osnivač 
Općina Tešanj za 2013. godinu,  donijelo je sljedeći      

ZAKLJUČAK
 1.  Prima se na znanje Informacija o radu i   
      poslovanju JU Sportsko-rekreativni centar      
      Tešanj, 
 2.  Javna ustanova Sportsko-rekreacioni centar će i 
      dalje nove investicije usmjeravati na prostor za  
      sportske sadržaje koji mogu zadovoljiti sve   
      potrebe.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj:01-49-2-584-10/14
Datum: 23.06.2014. godine 

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 20. sjednici održanoj 
dana 20.06.2014. godine, razmatrajući        Informaciju 
o  radu  i  poslovanju  javnih  ustanova  čiji  je  osnivač 
Općina Tešanj za 2013. godinu,  donijelo je sljedeći      

ZAKLJUČAK
1.   Prima se na znanje Informacija o radu i  
      poslovanju  JU Muzej Tešanj, 
2.  JU Muzej Tešanj će planove i aktivnosti uskladiti 
      sa mogućnostima i realnim prihodima  (nova 
      zapošljavanja, nabavka muzejskih eksponata i 
      dr.) 

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj:01-49-2-584-11/14
Datum: 23.06.2014. godine 

126



Petak, 27.06.2014.godine                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                           Broj: 7/14

Na osnovu člana  13. stav 1. Alineja 9.  i člana 119. 
stav  2.  alineja  11.  Zakona  o  zdravstvenoj  zaštiti 
(“Službene novine FBiH”, broj: 46/10),člana 5. Zakona 
o zaštit stanovništva od zaraznih bolesti Federacije BiH 
(“Službene  novine  FbiH”  broj:  29/05),  Naredbe 
Ministarstva  zdravstva  ZDK  o  provođenju 
protivepidemijske interventne sistematske dezinfekcije, 
dezinsekcije i deratizacije na području ZDK, broj:  11-
37-10713-1/14.  od  29.05.2014.  godine   i  člana  30. 
Statuta   Općine  Tešanj  (“Službeni  glasnik  Općine 
Tešanj”, broj: 11/07), Općinski  načelnik  d o n o s i 

N A R E D B U
o  provođenju  protivepidemijske interventne 

sistematske dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije 
na području općine Tešanj

I
Naređuje se provođenje protivepidemijske interventne 
sistematske dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije na 
području  općine Tešanj  u periodu od  16.06.2014. do 
23.06.2014. godine.

        II
Preventivnu protivepidemijsku interventnu sistematsku 
dezinfekciju,  dezinsekciju  i  deratizaciju  na  području 
općine  Tešanj  će  provesti  Zavod  za  javno  zdravstvo 
Zeničko-dobojskog kantona uz angažovanje  zaposlenih 
Doma zdravlja Tešanj.  

Deratizacija  će  se  izvesti  sa  antikoagulantnim 
rodenticidima druge generacije visokog učinka.

Neće  se provoditi posebno i  proljetna deratizacija u 
2014.godini.

 III
Protivepidemijskom intervntnom sistematskom 
dezinfekcijom, dezinsekcijom i deratizacijom će biti 
obuhvaćeni slijedeći objekti i površine:
1. Javne i zelene površine u pojasu naselja sa   
    koncentrisanim stanovništvom (gradska naselja)
2.Obale površinskih vodotoka u gradskim i prigradskim 
    zonama,
3. Centralne deponije kao i nezvanična  
    (neorganizovana) smetljišta u gradskim naseljima,
4.Vaspitno-obrazovni i kulturni objekti i njihovi  
    prostori,
5. Kolektivni centri za smještaj i boravak izbjeglih,   
    prognanih i evakuisanih lica,
6. Objekti javnih zdravstvenih ustanova,
7. Javne ustanove administrativnog karaktera,
8. Individualne stambene zgrade u privatnom vlasništvu 
    u užim zonama gradskih naselja,
9. Vjerski objekti i groblja u gradskim naseljima,
10. Kanalizacione mreže sa šahtovima i izlivnim  
      kolektorima,
11. Objekti i površine javnih preduzeća i organizacija  
12. Stacionarni objekti i sredstva javnog saobraćaja,

13. Objekti za proizvodnju i promet živežnih namirnica 
     i  predmeta  opće  upotrebe  (korisnici  i  vlasnici 
istih),
14. Objekti za pružanje usluga javne higijene,
15. Zajednički prostori stambenih zgrada (podrumi i  
      tavani) i 
16. Rizična područja zahvaćena poplavom.
                                      
                                        IV
Troškove dezinfekcije, dezinsekcije i  deratizacije pod 
rednim  brojem  1.  do  16.  snose  Kanton  i  općine  iz 
svojih budžeta..
                         
                                       V
Subjekti  koji  podliježu  provođenju  protivepidemijske 
interventne  sistematske  dezinfekcije,  dezinsekcije  i 
deratizacije,  su  dužni  obezbjediti   nesmetan  rad 
izvođačima bez obzira na  parcijalne radove ili ugovore 
koje  posjeduju.U  protivnom  će  biti  sankcionisani 
prema važećim propisima. 

Kontrolu  izvođenja  akcije  za  područje  općine  Tešanj 
provodit  će  općinski  sanitarni  inspektor  gđa  Mirsada 
Ramović.

VI
Provođenje akcije protivepidemijske interventne 
sistematske dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije 
nadzirat će Kantonalni sanitarni inspektor ZE-DO 
kantona.

VII
Ova  naredba  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a 
objavit  će se u “Službenom glasniku Općine Tešanj” i 
putem sredstava informisanja.
    

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK
Suad Huskić s.r.

Broj: 03-37-5-1179/14
Datum: 12.06.2014.godine 

Na osnovu člana 61. stav 1. Zakona o namještenicima u 
organima državne službe u Federaciji BiH („Službene 
novine Federacije BIH“, broj 49/05) i člana 30. Statuta 
Općine Tešanj (“Službeni glasnik Općine Tešanj” broj 
11/07) Općinski načelnik donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju Prvostepene disciplinske 
komisije za namještenike Općine Tešanj

I
U Prvostepenu disciplinsku komisiju za namještenike 
Općine Tešanj imenuju se:

127



Petak, 27.06.2014.godine                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                           Broj: 7/14

1. Nadir Medarić, pomoćnik općinskog načelnika, 
predsjednik Komsije

2. Mirnes Dedukić, stručni savjetnik, član 
Komisije,

3. Emina Šišić, viši samostalni referent, član 
Komisije.

II
Zadatak Komisije je da provodi prvostepeni diciplinski 
postupak zbog povrede službene dužnosti namještenika 
Općine Tešanj,  a  u skladu sa propisima koji  regulišu 
disciplinski postupak protiv namještenika. 

Komsija  odlučuje  u  punom sastavu,  a  odluke  donosi 
većinom glasova.

Mandat Komisije traje 2 godine.

III
Rješenje  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  bit  će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Tešanj”.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK
Suad Huskić s.r.

Broj: 02-34-6-994-4/14
Datum: 11.06.2014. godine

Postupajući po zahtjevu od 10.04.2014. godine koji je 
podnesen  od  strane  Miralema  Brkića,  te  na  osnovu 
člana 10. stav 4. Zakona o udruženjima i fondacijama 
Federacije BiH ("Službene novine Federacije BiH" broj 
45/02)  i  člana  30.  Statuta  Općine  Tešanj  ("Službeni 
glasnik Općine Tešanj" broj 11/07) Općinski načelnik 
donosi

R J E Š E NJ E
o odobrenju za unošenje i korištenje 

naziva općine Tešanj

I
Daje  se  odobrenje  za  unošenje  i  korištenje  naziva 
općine  Tešanj  u  naziv:  "ŽENSKI  KOŠARKAŠKI 
KLUB TEŠANJ".

II
Odobrenje se izdaje za potrebe registracije navedenog 
udruženja  kod nadležnog ministarstva za  pravosuđe i 
upravu.

III
Ovo rješenja stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u "Službenom glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK
Suad Huskić s.r.

Broj: 02-49-1-794/14
Datum: 15.04.2014. godine

Na osnovu člana  30. Statuta općine Tešanj (''Službeni 
glasnik  općine Tešanj  broj 11/07)   Općinski načelnik, 
donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju radnog tima

I
Ovim Rješenjem imenuje se radni tim u sastavu:

1. Dr.med. Suada Škapurević, spec.neuropsihijatar,
2. Mr. sci. Emina Turalić, dipl.psiholog,
3. Emir Braković, dipl.socijalni radnik,
4. Nedžad Unkić, viši referent za AOP, socijalne i 

administrativno-tehničke poslove

II
Zadatak radnog tima iz člana 1.  ovog rješenja  je da 
napraviti Analizu - snimak stanja za svakog pripadnika 
ARBiH  koji  je  registrovan  u  Centru  za  mentalno 
zdravlje da je obolio od PTSP-a (socijalni, zdravstveni 
drugi relevantni aspekti).

III
Rok za završetak aktivnosti i dostavljane izvještaja 
Općinskom načelniku je 12.06.2014. godine.

IV
Rješenje  stupa  na  snagu  danom potpisivanja  i  bit  će 
objavljeno u “Službenom glasniku Općine Tešanj”.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK
Suad Huskić s.r.

Broj: 02-49-2-1010/14
Datum: 08.05.2014.godine

128



Petak, 27.06.2014.godine                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                           Broj: 7/14

Na osnovu člana 7. stav 1. Zakona o javnim nabavkama 
Bosne  i  Hercegovine  ("Službeni  glasnik  BiH",  broj: 
49/04, 19/05, 52/05, 94/05, 8/06, 24/06, 70/06, 12/09, 
60/10 i 87/13), člana 5. Uputstva o primjeni Zakona o 
javnim  nabavkama  Bosne  i  Hercegovine  ("Službeni 
glasnik BiH", broj: 3/05 i 24/09), te člana 30. Statuta 
Općine Tešanj („Službeni glasnik Općine Tešanj“, broj: 
11/07), Općinski načelnik donosi:

R J E Š E NJ  E
o imenovanju komisije za nabavku

I
Imenujem komisiju u slijedećem sastavu:

1. Kanita Gredelj, predsjedavajući komisije
2. Samir Brka, član komisije i ujedno zamjenik 

predsjedavajućeg
3. Sedad Alićehajić, član komisije
4. Azra Muslija, kooptirajući član komisije
5. Haška Hundur, kooptirajući član komisije
6. Nurudin Tahirović, kooptirajući član komisije

Administrativne poslove za Komisiju vršit će:
1. Zijad Spahić, sekretar komisije
2.  Jasminka Ibrić, kooptirajući sekretara komisije

II
Predmet  nabavke  je:  Prinudna  izvršenja  rješenja 
inspekcije za 2014., 2015. i 2016. godinu.

III
Zadaci i ovlaštenja imenovane komisije i sekretara su 
da:

1.    Izvrši prihvat ponuda i predmeta iz tačke II. Ovog 
       Rješenja (zadatak predsjedavajućeg komisije).
2.   Pristupi otvaranju ponuda dana 22.07.2014. godine 

(utorak) u 13,00 sati u sali Općinskog vijeća, nova 
zgrada  Općine,  drugi  sprat,  nakon  potpisivanja 
izjave o nepristrasnosti i povjerljivosti.

3.   Izvrši otvaranje ponuda iz predmeta nadmetanja u 
prethodno navedeno vrijeme i navedenom mjestu 
(zadatak predsjedavajućeg komisije).

4.  Dostavi  zapisnik  sa  otvaranja  ponuda  svim 
ponuđačima  u  zakonski  predviđenom  roku 
(zadatak sekretara komisije).

5.     Na  zasebnoj  sjednici  izvrši  ocjenu  ponuda,  te 
sačini i dostavi Općinskom načelniku zapisnik sa 
ocjene  ponuda  uz  obrazloženu  preporuku  za 
najpovoljnijeg  ponuđača.  Rok  za  dostavu 
zapisnika  sa  ocjene  ponuda  je  maksimalno  10 
(deset) dana prije isteka roka važnosti ponuda.

6.    Da zatraži opravdanje ponuđene cijene od 
ponuđača u slučaju neprirodno niske cijene 
ponude (zadatak predsjedavajućeg komisije).

7.   Da poduzme i ostale potrebne radnje u proceduri 
nabavke (u okviru otvaranja i  ocjene ponuda),  u 
skladu sa zakonima i propisima koji regulišu ovu 
oblast.

8.   Da  aktivno  rade  po  eventualnim  prigovorima  i 
žalbama ponuđača zajedno sa nosiocima aktivnosti 
procedure javne nabavke (konsultacije, mišljenja i 
slično).

IV
Mandat  komisije  traje  zaključno sa  okončanjem svih 
poslova koji su navedeni u tački III.

Mandat  komisije  prestaje  po  zaključenju  ugovora  o 
nabavci  ili  po donošenju odluke o prekidu procedure 
javne nabavke.

V
Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK
Suad Huskić s.r.

Broj: 02-49-1-350-5-4/14
Datum: 23.06.2014. godine

129



Petak, 27.06.2014.godine                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                           Broj: 7/14

S A D R Ž A J
          
I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                      Strana 
                                                                                                                                                          
90.
91.
92.

93.
94.
95.

96.
97.
98.

99.
100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.

Odluka o dopuni Odluke o radnom vremenu u određenim djelatnostima na području općine Tešanj.......................
Odluka o prenosu prava vlasništva radi oblikovanja građevinske  parcele u skladu sa RP “Centar” Jelah...............
Rješenje o produženju mandata drugostepenoj Komisiji koja rješava po žalbama podnesenim protiv 
prvostepenih rješenja općinskog organa uprave.........................................................................................................
Zaključak - Prima se na znanje Informacija o poslovanju JP “Rad" d.d. Tešanj u 2013. godini...............................
Zaključak - Prima se  na znanje Informacija o poslovanju JP  “Toplana" d.d. Tešanj u 2013. godini …..................
Zaključak – Da se ubrzano provede validaciju  izrađene Studije toplifikacije Općine (prijedlog vijećnika 
Muhameda Halilovića)...............................................................................................................................................
Zaključak - Prima se na znanje Informacija o poslovanju   „TRA“ doo   u 2013. godini. …....................................
Zaključak u vezi poboljšanja kvaliteta usluga (prijedlog vijećnika Senada Subašića) …..........................................
Zaključak  u  vezi   informacije  o  mogućem novom statusu  JZU Tefarm Tešanj  (prijedlog  vijećnika  Senada 
Subašića).....................................................................................................................................................................
Zaključak u vezi Informacije o radu i poslovanju JU Opća Biblioteka Tešanj..........................................................
Zaključak u vezi Informacijeo radu i poslovanju JU Centar za socijalni rad Tešanj …............................................
Zaključak u vezi Informacije o radu i poslovanju JZU “TEFARM” Tešanj ….........................................................
Zaključak u vezi Informacije o radu i poslovanju JZU  Opća bolnica Tešanj ….......................................................
Zaključak u vezi Informacije o radu i poslovanju JU Centar za kulturu i obrazovanje Tešanj ….............................
Zaključak u vezi Informacije o radu i poslovanju  JZU  Dom zdravlja Tešanj ….....................................................
Zaključak u vezi Informacije o radu i poslovanju  JU Sportsko-rekreativni centar Tešanj........................................
Zaključak u vezi Informacijeo radu i poslovanju JU Muzej Tešanj …......................................................................

122
122

123
123
124

124
124
124

125
125
125
125
126
126
126
126
126

II - AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

28.

29.
30.
31.
32.

Naredba  o  provođenju  protivepidemijske interventne  sistematske  dezinfekcije,  dezinsekcije  i  deratizacije  na 
području općine Tešanj..................................................................................................................................................
Rješenje o imenovanju Prvostepene disciplinske komisije za namještenike Općine Tešanj........................................
Rješenje o odobrenju za unošenje i korištenje naziva općine Tešanj  (Ženski košarkaški klub)..................................
Rješenje o imenovanju radnog tima (stanja za svakog pripadnika ARBiH koji je obolio od PTSP-a).........................
Rješenje o imenovanju komisije za nabavku (Prinudna izvršenja rješenja inspekcije za 2014.,15. i 16. godinu)........

127
127
128
128
129

130


	T E Š A N J
	R J E Š E NJ E
	I

	II
	III
	N A R E D B U
	I

	        II
	VI
	VII
	I
	Daje se odobrenje za unošenje i korištenje naziva općine Tešanj u naziv: "ŽENSKI KOŠARKAŠKI KLUB TEŠANJ".

	II
	III


	R J E Š E NJ  E
	II
	Rješenje o produženju mandata drugostepenoj Komisiji koja rješava po žalbama podnesenim protiv prvostepenih rješenja općinskog organa uprave.........................................................................................................
	Naredba o  provođenju  protivepidemijske interventne sistematske dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije na području općine Tešanj..................................................................................................................................................


